АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «25»  06   2012г. №  1851

г. Кыштым

Об утверждении Порядка  предоставления субсидий  из местного бюджета  юридическим лицам на реализацию муниципальной целевой долгосрочной инвестиционной программы «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения Кыштымского городского округа на 2012-2015 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок  предоставления субсидий  из  местного бюджета юридическим лицам на реализацию муниципальной целевой долгосрочной инвестиционной программы «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения Кыштымского городского округа на 2012-2015 годы».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Организацию  исполнения  настоящего постановления  возложить на   исполняющего обязанности первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.
Глава Кыштымского городского округа                               Л.А. Шеболаева

                                                                        Приложение

к Постановлению  Администрации Кыштымского городского округа
от  25.06.2012 г. № 1851
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на реализацию муниципальной целевой долгосрочной программы «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения Кыштымского городского округа на 2012-2015 годы»

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на  реализацию муниципальной целевой долгосрочной инвестиционной программы «Реконструкция и модернизация системы теплоснабжения Кыштымского городского округа на 2012-2015 годы», (далее Программа), определяет правила предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на возмещение капитальных затрат произведенных в связи с реализацией Программы.

2. Субсидии предоставляются юридическим лицам, победившим в конкурсном отборе на выбор инвестора.

Субсидии предоставляются на возмещение капитальных затрат в связи с выполнением работ в рамках Программы.

3. Для получения субсидии победитель конкурсного отбора обращается в Управление городского хозяйства Администрации Кыштымского городского округа с заявлением на предоставление субсидии и другими документами, предусмотренными пунктом 5 настоящего порядка и подтверждающими право заявителя на получение субсидии.
Условием получения субсидии является подтверждение заявителем фактически понесенных капитальных затрат на реализацию Программы.
4. Основанием для предоставления субсидии является договор, заключаемый между Управлением городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа и получателем субсидий в пределах средств, предусмотренных по соответствующему виду расходов в местном бюджете.
5. Для получения субсидии заявитель предоставляет в Управление городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа следующие документы:

Заявление на предоставление субсидии (в заявлении указываются показатели социальной и бюджетной эффективности предусмотренные Инвестиционным Соглашением, заключенным с победителем конкурсного отбора на реализацию мероприятий Программы);

копии учредительных документов;

решение комиссии о выборе победителя конкурсного отбора;
документы, подтверждающие фактически понесенные капитальные затраты на реализацию Программы.
6. Управление городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа проводит проверку представленных документов в течение пяти рабочих дней со дня получения документов от заявителя. В случае соответствия представленных документов требованиям настоящего порядка, Управление городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа заключает договор на предоставление субсидии с заявителем.

7. Перечисление средств по договору на предоставление субсидии  осуществляется на основании заявки, предоставленной Управлением городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа в Финансовое управление администрации Кыштымского городского округа.
Субсидии перечисляются на расчётный счёт получателя субсидий в течение десяти рабочих дней со дня подписания договора на предоставление субсидии.

6. Получатели субсидий несут предусмотренную законодательством ответственность за достоверность предоставленных данных и нецелевое использование субсидий, выполнение работ, в рамках реализации Программы.
7. Получатель субсидии в срок до 1 апреля года следующего за годом получения субсидии предоставляет в Управление городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа отчет о достижении показателей социальной и бюджетной эффективности предусмотренных Инвестиционным Соглашением, заключенным с победителем конкурсного отбора на реализацию мероприятий Программы.
В случае не достижения заявленных показателей по итогам реализации Программы получатель субсидии обязан в течение 30 календарных дней произвести возврат полученной субсидии в порядке установленном договором на предоставление субсидии.
7. Управление городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа осуществляет контроль за целевым использованием субсидий, предоставленных в соответствии с настоящим порядком.

Исполняющий обязанности

первого заместителя Главы
Кыштымского городского округа

                       П.Г. Мошкин